dan Konservasi Perairan Provinsi Aceh; 

b. bahwa berdasarkan Keputusan Menteri Lingkungan Hidup dan 
Kehutanan Nomor SK.103/MenLHK-11/2015 tanggal 2 April 
2015 sebagaimana dimaksud dalam huruf a, telah ditetapkan 
Kawasan Hutan dan Konservasi Perairan Provinsi Aceh seluas 
± 3.557.916 (tiga juta lima ratus lima puluh tujuh ribu 
sembilan ratus enam belas) Hektar, yang dirinci menurut 
fungsi dengan luas sebagai berikut: 
1. Kawasan Suaka Alam (KSA) dan Kawasan Pelestarian Alam 

(KPA) seluas ± 1.058.131 (satu juta lima puluh delapan ribu 
seratus tiga puluh satu) Hektar; 

2. Kawasan Hutan Lindung (HL) seluas ± 1.744.240 (satu juta 
tujuh ratus empat puluh empat ribu dua ratus empat 
puluh) Hektar; 

3. Kawasan Hutan Produksi Terbatas (HPT) seluas ± 141.771 
(seratus empat puluh satu ribu tujuh ratus tujuh puluh 
satu) Hektar 

4. Kawasan Hutan Produksi Tetap (HP) seluas ± 598.365 (lima 
ratus sembilan puluh delapan ribu tiga ratus enam puluh 
lima) Hektar; 

5. Kawasan Hutan Produksi yang dapat Dikonversi (HPK) 
seluas ± 15.409 (lima belas ribu empat ratus sembilan) 
Hektar, 

yang di dalamnya termasuk Kawasan Ekosistem Leuser; 

c. bahwa Kawasan Ekosistem Leuser sebagaimana . dimaksud 
dalam huruf b, termasuk kawasan strategis nasional dan 
merupakan kekayaan yang perlu dilestarikan dan 
dimanfaatkan untuk kepentingan nasional dalam rangka

[...]

Menteri Kehutanan Nomor SK.865/Menhut-Il/2014 tanggal 29 September 2014 
tentang Kawasan Hutan dan Konservasi Perairan Provinsi Aceh, yaitu: 

1. Amar KESATU, sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Kawasan Hutan dan Konservasi Perairan Provinsi Aceh seluas 
± 3.563.813 (tiga juta lima ratus enam puluh tiga ribu delapan ratus 
tiga belas) Hektar, yang dirinci menurut fungsi dengan luas sebagai 
berikut: 
a. Kawasan Suaka Alam (KSA) dan Kawasan Pelestarian Alam 

(KPA), seluas ± 1.057.628 (satu juta lima puluh tujuh ribu enam 
ratus dua puluh delapan) Hektar; 

b. Kawasan Hutan Lindung (HL), seluas ± 1.794.350 (satu juta 
tujuh ratus sembilan puluh empat ribu tiga ratus lima puluh) 
Hektar; 

c. Kawasan Hutan Produksi Terbatas (HPT), seluas ± 145.384 
(seratus empat puluh lima ribu tiga ratus delapan puluh empat) 
Hektar; 

d. Kawasan Hutan Produksi Tetap (HP), seluas ± 551.073 (lima 
ratus lima puluh satu ribu tujuh puluh tiga) Hektar; 

e. Kawasan Hutan Produksi yang dapat Dikonversi (HPK), seluas 
± 15.378 (lima belas ribu tiga ratus tujuh puluh delapan) Hektar. 

2. Amar KEDUA, sehingga berbunyi sebagai berikut: 
KEDUA : Kawasan Hutan dan Konservasi Perairan Provinsi Aceh sebagaimana 

dimaksud dalam Amar KESATU, sebagaimana tergambar pada peta 
lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan 
ini. 

Pasal II 

(1) Dengan ditetapkannya Keputusan ini, maka: 
a. Keputusan Menteri Kehutanan Nomor SK.941/Menhut-II/2013 tanggal 23 

Desember 2013 tentang Perubahan Peruntukan Kawasan Hutan menjadi Bukan 
Kawasan Hutan Seluas ± 42.616 (empat puluh dua ribu enam ratus enam 
belas) Hektar, Perubahan Fungsi Kawasan Hutan Seluas ± 130.542 (seratus tiga 
puluh ribu lima ratus empat puluh dua) Hektar, dan Perubahan Bukan 
Kawasan Hutan menjadi Kawasan Hutan Seluas ± 26.461 (dua puluh enam ribu 
empat ratus enam puluh satu) Hektar di Provinsi Aceh; 

b. Keputusan Menteri Kehutanan Nomor SK.865/Menhut-II/2014 tanggal 29 
September 2014 tentang Kawasan Hutan dan Konservasi Perairan Provinsi 
Aceh; 

c. Keputusan Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan Nomor SK.103/MenLHK-